



**VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
TECHNINIŲ EISMO REGULIAVIMO PRIEMONIŲ ĮRENGIMO, PAKEITIMO AR
DEMONTAVIMO VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖJE KOMISIJOS**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 4/2023

**2023 m. rugpjūčio 31 d.
IŠVAŽIUOJAMASIS**

Dalyvavo:

Pirmininkas: Jurijus Jelinskis, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Statybos skyriaus vedėjo pavaduotojas.
Sekretorė: Ana Borovik, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Statybos skyriaus vyresn. specialistė.
Nariai: Ieva Jakubėnaitė, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Statybos skyriaus vyr. specialistė.
Vilniaus rajono savivaldybės administracijos atitinkamos seniūnijos seniūnas.

Nedalyvavo:

Rolandas Zakrasovas Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos skyriaus 1-ojo poskyrio vyriausiasis specialistas.
Romuald Dadelo, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Statybos skyriaus vyr. specialistas.

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ:

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo, demontavimo ar derinimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisija (toliau – Komisija) sprendimus priima vadovaujantis kelių eismo taisyklės, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-12-11 nutarimu Nr. 1950 (toliau – KET), Lietuvos Respublikos kelių įstatymo (toliau – Kelių įstatymas) 3 str. 1 d., 4 str. 3 d., 6 str. 4 d., Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – Vietos savivaldos įstatymas) 6 str. 32 p., Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo (toliau – Saugaus eismo automobilių keliais įstatymas) 10 str. 8 d., 11 str. 1 d., Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 3 str., 2007-08-22 Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimo Nr. 875 Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių 25 p., 26 p., 35.1. p., 35.2. p., 35.3. p., 35.4. p., 2017-04-06 Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T3-127 Vilniaus rajono savivaldybės tvarkymo ir švaros taisyklių 47.7. p., 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos reglamentu ir tvarkos aprašu (galiojančia suvestine), 2010-06-09 Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymo Nr. V-146 Inžinerinių saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 (toliau – R ISEP 10), 2012-01-31 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymo Nr. 3-83 Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklėmis, 2012-01-31 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymo Nr. 3-82 Kelių horizontaliojo ženklinimo taisyklėmis, 2020-08-28 Lietuvos susisiekimo ministro įsakymo

Nr. 3-487 Dėl Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklėmis ir kitais galiojančiais teisės aktais.

1 PRAŠYMAS: 2023-05-15 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Zujūnų seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-4540 dėl kelio ženklų įrengimo:

- greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų k., Pergalės g. (Nr. VL7306);
- greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų k., Gegužės Pirmosios g. (Nr. VL7304);
- aukščio apribojimo priemonė Vilniaus r. sav., Zujūnų k., Zujūnų sen., Žaliojoje g. (Nr. VL7310).

NUTARTA: Vietoje greitį mažinančio kalnelio komisija nutarė pritarti iškiliosios pėsčiųjų perėjos su papildoma lentele Nr. 801 „Atstumas iki objekto“ – 15 m įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų k., tarp Sodų g. (Nr. VL7303) ir Pergalės g. (Nr. VL7306), pagal techninių eismo reguliavimo schemą Nr. 2023-08-31/1.

1. Įrengti, atsižvelgiant į 2020-08-28 Lietuvos susisiekimo ministro įsakymo Nr. 3-487 „Dėl Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklių“ Vilniaus r. sav., Bukiškio k., Liepų g. (Nr. VL7961):

- Kelio ženklus Nr. 533 „Pėsčiųjų perėja“ ir Nr. 554 „Pėsčiųjų perėja“;
- horizontalųjį ženklinimą Nr. 1.13.1 „Zebras“ ir Nr. 1.25., kuris gerintų eismo saugumą;
- Apšvietimą, kuris užtikrintų pėsčiųjų perėjos kelio ženklų, vertikalojo ir horizontaliojo ženklinimo matomumą;
- Pritarti greitį mažinančio kalnelio (trapecinės formos) su horizontaliuoju ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklais Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“ su papildoma lentele Nr. 801 „Atstumas iki objekto“ – 25 m įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Zujūnų k., Gegužės Pirmojoje g. (Nr. VL7304) pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/1.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Zujūnų seniūnija.

- Dėl gabaritinių vartų įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų k., Zujūnų sen., Žaliojoje g. (Nr. VL7310), buvo svarstyta 2023-08-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos saugaus eismo komisijos posėdyje Nr. 2023/2.

2 PRAŠYMAS: 2023-05-22 D. M prašymas Nr. A34(1)-4774 dėl kelio ženklo Nr. 304 „Krovinių automobilių eismas draudžiamas“ įrengimo Vilniaus r. sav., Vaikystės g. (Nr. VL7929), Gerovės g. (Nr. VL7979), Gailašių g. (Nr. VL7856), Žirgupės g., Avižienių k., Vilniaus r. sav.

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklo Nr. 304 „Krovinių automobilių eismas draudžiamas“ Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Avižienių k., Vaikystės g. (Nr. VL7929), Gerovės g. (Nr. VL7979), Gailašių g. (Nr. VL7856), Žirgupės g., kadangi pagal Kelio ženklų įrengimo ir vertikalojo ženklinimo taisyklių 107 punktą, „ženklas Nr. 304 „Krovinių automobilių eismas draudžiamas“ naudojamas krovinių automobilių, transporto priemonių junginių, kurių didžiausioji leidžiamoji masė didesnė nei 3,5 t arba didesnė už nurodytąją ženkle, taip pat traktorių ir savaeigių mašinų, išskyrus aptarnaujantį transportą, eismui uždrausti“.

Informuoti, kad Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse vyksta **aptarnaujantis** sunkiasvorių transporto eismas, važinėja šiukšliavežės, buitinių nuotekų surinkimo ir išvežimo asenizacinės sunkiasvorės transporto priemonės, kurą pastatams šildyti atvežančios transporto priemonės, gaisrų gesinimo ir gelbėjimo tarnybų transporto priemonės,

autogreideriai, lyginantys žvyrkelius, sniego valymą bei kelio priežiūrą atliekanti sunkiasvorė technika ir pan., o **tranzitinis** sunkiasvorių eismas vyksta valstybinės reikšmės keliuose, kuriuos pagal Kelių įstatymo 4 straipsnio 2 dalį „valstybinės reikšmės keliai išimtinė nuosavybės teise priklauso valstybei. Juos patikėjimo teise valdo, naudoja ir jais disponuoja akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija, kurios visos akcijos nuosavybės teise priklauso Lietuvos valstybei. Akcinei bendrovei Lietuvos automobilių kelių direkcijai valstybinės reikšmės keliai ar jų ruožai perduodami patikėjimo teise Vyriausybei nutarus įrašyti kelių ar jo ruožą į valstybinės reikšmės kelių sąrašą. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija registruoja valstybinės reikšmės kelius Nekilnojamojo turto registre Lietuvos valstybės nuosavybės ir akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos patikėjimo teise. Valstybinės reikšmės keliai į apskaitą traukiami atskirai nuo akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos nuosavybės teise valdomo turto. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija ne vėliau kaip iki kitų metų gegužės 1 dienos savo interneto svetainėje paskelbia praėjusių finansinių metų valstybinės reikšmės kelių valdymo, naudojimo ir disponavimo jais ataskaitą, kurioje turi būti nurodyta informacija apie valdomus valstybinės reikšmės kelius: bendra vertė, trumpas detalizavimas pagal į apskaitą traukiamo turto rūšis, valstybinės reikšmės kelių būklės pasikeitimai ataskaitiniais metais, kita svarbi informacija, susijusi su valstybinės reikšmės kelių valdymu, naudojimu ir disponavimu jais. Sprendimus dėl valstybinės reikšmės kelių pripažinimo nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo nustatyta tvarka priima akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija. Į valstybinės reikšmės kelius negali būti nukreipiamas išieškojimas pagal akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos prievoles, įskaitant prievoles, atsiradusias šiuos valstybinės reikšmės kelius valdant, naudojant ir jais disponuojant. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija valstybinės reikšmės kelių negali perduoti nuosavybės teise kitiems asmenims, jų įkeisti ar kitaip suvaržyti daiktinių teisių į juos, jais garantuoti, laiduoti ar kitu būdu jais užtikrinti savo ir kitų asmenų prievolių įvykdymo, jų išnuomoti, suteikti panaudos pagrindais ar perduoti jų kitiems asmenims naudotis kitu būdu“.

Kelių įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje, Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 12 straipsnio 3 dalyje ir KET 3 skyriaus 6 punkte nurodyta, kad teisę naudotis keliais turi visi eismo dalyviai, t. y. juridiniai ir fiziniai asmenys.

3 PRAŠYMAS: 2023-05-22 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Rukainių seniūnijos prašymas Nr. A38(1)-1039 dėl kelio ženklo Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – *Trakeliai* ir kelio ženklo 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – *Trakeliai* įrengimo Vilniaus r. sav., Rukainių sen., Trakelių k.

NUTARTA: Pritarti kelio ženklų Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – *Trakeliai* bei Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – *Trakeliai* įrengimui Vilniaus r. sav., Rukainių sen., Trakelių k., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą 2023-08-31/2.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Rukainių seniūnija.

4 PRAŠYMAS: 2023-05-24 A. D prašymas Nr. A34(1)-4954 dėl kelio ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Raudondvario k., Gamyklos g. (Nr. VL7658):

- Nr. 552 „Gyvenamoji zona“;
- Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“;
- greitį mažinančių kalnelių;
- kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30km/ h.

NUTARTA: Nepritarti Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/ h įrengimui, kadangi vadovaujantis KET 129 p. priimame, jog „gyvenvietėse visoms transporto priemonėms leidžiama

važiuoti ne didesniu kaip 50 km/h greičiu“. Taip pat KET 5 punktas nurodo, jog „eismo dalyviai privalo išmanyti Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymą, mokėti Taisykles ir jų laikytis“, o 6 punktas nurodo, kad „kiekvienas eismo dalyvis turi teisę naudotis keliais, laikydamasis Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo ir kitų įstatymų, Taisyklių ir kitų teisės aktų nustatytų reikalavimų, tvarkos ir apribojimų“.

Nepritarti greitį mažinančių kalnelių įrengimui Vilniaus r. sav., Raudondvario k., Gamyklos g. (Nr. VL7658), nes nebuvo pastebėtas poreikis greitį mažinantiems kalneliams įrengti.

Komisija vietoje kelio ženklų Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ nusprendė įrengti kelio ženklus Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – *Raudondvaris* ir Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – *Raudondvaris*, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/3.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemenčinės seniūnija.

5 PRAŠYMAS: 2023-03-25 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Sudervės seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-4986 dėl greitį mažinančio kalnelio bei dėl praėjimo į kitą gatvės pusę prieš M. Zdziechovskio g. 4 įrengimo Vilniaus r. sav., Sudervės sen., Sudervės k., M. Zdziechovskio g. (Nr. VL9113).

NUTARTA: Nepritarti dėl praėjimo į kitą gatvės pusę prieš M. Zdziechovskio g. 4 įrengimui Vilniaus r. sav., Sudervės sen., Sudervės k., M. Zdziechovskio g. (Nr. VL9113), kadangi pagal Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymą 15str. 2 p. į kitą važiuojamosios kelio dalies pusę pėstieji privalo eiti (judėti) tik pėsčiųjų (taip pat požeminėmis ir esančiomis virš kelio) perėjomis, o kur jų nėra, – per sankryžas pagal šaligatvių arba kelkraščių liniją. Kai matomumo zonoje perėjos ar sankryžos nėra, leidžiama eiti (judėti) stačiu kampu į abi puses gerai apžvelgiamose vietose, tačiau tik įsitikinus, kad eiti (judėti) saugu. Jūsų atveju reikėtų eiti kelkraščiu iki artimiausios vietos kur yra praėjimas.

Nepritarti greitį mažinančio kalnelio su kelio ženklais Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“ įrengimui Vilniaus r. sav., Sudervės sen., Sudervės k., M. Zdziechovskio g. (Nr. VL9113), kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 8.3 ir 8.4 punktus, kurie nurodo, jog „fizinis arba juridinis asmuo, norintis įrengti, pakeisti ar demontuoti Priemonės Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, turi Savivaldybei pateikti“:

8.3. norint įrengti greitį mažinantį kalnelį arčiau nei 30 m nuo esamų gyvenamųjų pastatų, privaloma:

8.3.1. pateikti greitį mažinančio kalnelio schemą pagal norimą įrengimo vietą;

8.3.2. pateikti gretimų gyvenamųjų pastatų visų savininkų raštiškus sutikimus;

8.4. Pasikeitus esamų gyvenamųjų pastatų savininkams, laikoma, kad raštiškas sutikimas greitį mažinantį kalnelį įrengti arčiau nei 30 m galioja neterminuotai, jeigu per 6 mėnesius nuo nekilnojamojo turto įsigijimo dienos naujieji savininkai dėl šio sutikimo nepareiškia rašytinių pretenzijų.“.

6 PRAŠYMAS: 2023-05-26 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Kalvelių seniūnijos prašymas Nr. A38(1)-1082 dėl kelio ženklo Nr. 203 „Duoti kelią“ įrengimo Vilniaus r. sav., Kalvelių sen., Kalvelių k., Bažnyčios g. (Nr. VL8333) ir Kenos g. (Nr. VL8332) sankryžoje bei apsauginio kelio atitvaro įrengimo Vilniaus r. sav., Kalvelių sen., Kalvelių k., Geležinkelio g. (Nr. VL9331) ir Jaunimo g. (Nr. VL8322), dėl kelio ženklo Nr. 203 „Duoti kelią“ įrengimo Vilniaus r. sav., Šumsko mstl.:

- Mėnulio g. (Nr. VL8368) ir M. Volskio g.(Nr. VL8370);
- M. Volskio g.(Nr. VL8370) ir Jaunimo g. (Nr. VL8371);
- Mėnulio g. (Nr. VL8368) ir Sodų g. (Nr. VL 8369);
- Sodų g. (Nr. VL8369) ir Jaunimo g. (Nr. VL8371).

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 203 „Duoti kelią“ įrengimui Vilniaus r. sav., Šumsko mst.:

- Mėnulio g. (Nr. VL8368) ir M. Volskio g. (Nr. VL8370) sankryžoje;
- M. Volskio g.(Nr. VL8370) ir Jaunimo g. (Nr. VL8371);
- Mėnulio g. (Nr. VL8368) ir Sodų g. (Nr. VL 8369);
- Sodų g. (Nr. VL8369) ir Jaunimo g. (Nr. VL8371).

Pritarti kelio ženklo Nr. 203 „ Duoti kelią“ įrengimui Vilniaus r. sav. Kalvelių sen., Kalvelių k., Bažnyčios g. (Nr. VL8333) ir Kenos g. (Nr. VL8332) sankryžoje.

Atsižvelgiant į tai, kad esamas tvenkinys yra arti važiuojamosios dalies, pritarti apsauginio kelio atitvaro įrengimui Vilniaus r. sav., Kalvelių sen., Kalvelių k., Geležinkelio g. (Nr. VL9331) ir Jaunimo g. (Nr. VL8322), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemas Nr. 2023-08-31/4-5.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Kalvelių seniūnija.

7 PRAŠYMAS: 2023-05-29 UAB „Homanit Lietuva“ prašymas Nr. A34(1)-5075 dėl kelio ženklo Nr. 147 „Posūkio kryptys į kairę“ įrengimo Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Pagirių k.

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 147 „Posūkio kryptys į kairę“ bei kelio ženklo Nr. 146 „Posūkio kryptys į dešinę“ įrengimui Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Pagirių k, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/6.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Pagirių seniūnija.

8 PRAŠYMAS: 2023-05-29 L. G. prašymas Nr. A34(1)-5037 dėl kelio užtvaro įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Lindiniškių k., Miglos g.:

NUTARTA: Nepritarti kelio užtvaro įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Lindiniškių k., Miglos g., nes vadovaujantis 2023-03-27 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-855 techninių eismo reguliavimo priemonių derinimo Vilniaus rajono savivaldybės vidaus keliuose ir gatvėse tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) (toliau – Aprašas) 6 punktu, Komisija nesvarsto kelio užtvartų įrengimo Savivaldybės vietinės reikšmės vidaus keliuose ir gatvėse bei jungiamuosiuose keliuose, kurie ribojasi su Savivaldybės vietinės reikšmės keliais ir gatvėmis, įtrauktomis į Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, arba numatytais galiojančiuose atitinkamo lygmens teritorijų planavimo dokumentuose (bendrieji, detalieji ar specialieji planai), nes keliai ir gatvės yra vieši ir nuosavybės teise priklauso Savivaldybei, o teisę naudotis keliais ir gatvėmis turi visi eismo dalyviai, t. y. juridiniai ir fiziniai asmenys. Norint įsirengti kelio užtvartą Aprašo 6 p. nenumatytais atvejais privaloma:

8.5.1. pateikti visų sklypų savininkų, užregistruotų turto registro duomenų bazėje, naudojančiais vidaus keliu ar gatve, raštiškus sutikimus;

8.5.2. pateikti suformuoto ir įregistruoto sklypo planą ir išrašą arba Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Vilniaus rajono skyriaus sutikimą.

8.6. suformuoto ir įregistruoto sklypo planą ir išrašą arba Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Vilniaus rajono skyriaus sutikimą.

8.7. visų sklypų savininkų, užregistruotų turto registro duomenų bazėje, kurie naudojami vidaus keliu ar gatve, raštiškus sutikimus.

9 PRAŠYMAS: 2023-05-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Mickūnų seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-5105 dėl transporto aukščio apribojimų įrengimo Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., Viktariškių k., Kyvės g. (Nr. VL8482).

NUTARTA: Pritarti transporto aukščio gabaritų apribojimui Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., Viktariškių k., Kyvės g. (Nr. VL8482), kadangi buvo padaryta statinio ekspertizė remiantis TR 2.01:2019 „Automobilių kelių ir geležinkelio tiltų ir tunelių projektavimas“ pateiktais esminiais tiltų konstrukcijoms keliamais reikalavimais, lyginant su faktine esamo tilto konstrukcijų būkle, nurodant techninės būklės įvertinimą skirtingiems tilto elementams bei įvertinant viso tilto būklę, tilto pastatymo metai nežinomi, jis sumontuotas be projekto ir skaičiavimų. Tiltu techninė būklė yra labai bloga ir neatitinka šiuo metu keliamų Reglamento (ES) Nr. 305/2011 reikalavimų. Pastebėta, kad tiltu važiuoja sunkesnio svorio mašinos, negu nurodyta kelio ženkle Nr. 314 „Ribota masė“ – 2,5 t., tam yra rekomenduojama įrengti transporto aukščio gabarito apribojimą pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/7.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Mickūnų seniūnija.

10 PRAŠYMAS: 2023-05-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Buivydžių seniūnijos prašymas Nr. A38(1)-1093 dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Buivydžių sen., Buivydžių k., Žvejų g. (Nr. VL9304).

NUTARTA: Pritarti greitį mažinančio kalnelio (trapecinės formos) su horizontaliu ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklų Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“ įrengimui Vilniaus r. sav., Buivydžių sen., Buivydžių k., Žvejų g. (Nr. VL9304), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių Nr. 2023-08-31/8.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Buivydžių seniūnija.

11 PRAŠYMAS: 2023-05-31 Ž. D prašymas Nr. A34(1)-5151 dėl kelio ženklo Nr. 611 „Aklakelis“ įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Lindiniškių k., Riešės g. (Nr. VL7926).

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 611 „Aklakelis“ įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Lindiniškių k., Riešės g. (Nr. VL7926). Taip pat Komisija papildomai nusprendė įrengti kelio ženklą Nr. 329 „Ribotas greitis – 30 km/h bei kelio ženklą Nr. 128 „Pėstieji“, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių Nr. 2023-08-31/9.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga pareiškėja.

12 PRAŠYMAS: 2023-05-31 UAB „Coffee Address“ prašymas Nr. A34(1)-5136 dėl sferinio kelio veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Avižienių k., Parko g. (Nr. VL7945).

NUTARTA: Komisija neprieštaruja sferinio kelio veidrodžio įrengimui savo lėšomis Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Avižienių k., Parko g. (Nr. VL7945), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/10.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingi pareiškėjai.

13 PRAŠYMAS: 2023-05-31 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Zujūnų seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-5136 dėl kelio ženklo Nr. 333 „Stovėti draudžiama“ su papildoma

lentele Nr. 805 „Galiojimo zona į priekį“ – 100 m įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Zujūnų k., Gagarino g. (Nr. VL7315).

NUTARTA: Pritarti kelio ženklų Nr. 333 „Stovėti draudžiama“ su papildoma lentele Nr. 805 „Galiojimo zona į priekį“ – 100 m įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Zujūnų k., Gagarino g. (Nr. VL7315), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/11.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Zujūnų seniūnija.

14 PRAŠYMAS: 2023-06-05 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Riešės seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-5298 dėl sferinių kelio veidrodžių įrengimo Vilniaus r. sav., Riešės sen., Skirgiškių k.

- Pavasario 7-oji g. ir Neries g. sankryžoje;
- Skirgiškių g. ir Neries g. sankryžoje;
- Skirgiškių g. ir Pavasario 15-oji g. sankryžoje;
- Skirgiškių g. ir Pavasario 16-oji g. sankryžoje;
- Skirgiškių g. ir Pavasario 17-oji g. sankryžoje;
- Skirgiškių ir Pavasario 18-oji g. sankryžoje;
- Skirgiškių ir Pavasario 19-oji g. sankryžoje;
- Skirgiškių ir Pavasario 20-oji g. sankryžoje.

NUTARTA: Pritarti sferinių kelio veidrodžių įrengimui Vilniaus r. sav., Riešės sen., Skirgiškių k.

- Pavasario 7-oji g. ir Neries g. sankryžoje;
- Skirgiškių g. ir Neries g. sankryžoje;
- Skirgiškių g. ir Pavasario 15-oji g. sankryžoje;
- Skirgiškių g. ir Pavasario 16-oji g. sankryžoje;
- Skirgiškių g. ir Pavasario 17-oji g. sankryžoje;
- Skirgiškių ir Pavasario 18-oji g. sankryžoje;
- Skirgiškių ir Pavasario 19-oji g. sankryžoje;
- Skirgiškių ir Pavasario 20-oji g. sankryžoje, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/12-13.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga SB „Pavasaris 3“.

15 PRAŠYMAS: 2023-06-02 E. N prašymas Nr. A34(1)-5238 dėl kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis – 30km/h bei kelio ženklo Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“, Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Saldenės k., Kankorėžių g. (Nr. VL9839).

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – *Saldenė* ir kelio ženklo Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – *Saldenė*, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/14.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija.

Pritarti sferinio kelio veidrodžio įrengimui pareiškėjo lėšomis. Komisijos kolegialiu sprendimu nutarta, kad reikėtų sutvarkyti savo želdinius ir matomumas būtų žymiai geresnis.

Nepritarti kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30km/h įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Kankorėžių g. (Nr. VL9839), nes vadovaujantis KET 129 punktas nurodo, jog „gyvenvietėse visoms transporto priemonėms leidžiama važiuoti ne didesniu kaip 50 km/h greičiu“. Taip pat KET 5 punktas nurodo, jog „eismo dalyviai privalo išmanyti Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymą, mokėti Taisyklės ir jų laikytis“, o 6

punktas nurodo, kad „*kiekvienas eismo dalyvis turi teisę naudotis keliais, laikydamasis Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo ir kitų įstatymų, Taisyklių ir kitų teisės aktų nustatytų reikalavimų, tvarkos ir apribojimų*“.

16 PRAŠYMAS: 2023-06-06 S. D. Nr. A34(1)-5337 dėl kelio ženklų Nr. 306 „Traktorių eismas draudžiamas“ įrengimo Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Balčiūniškių k., kelyje (Nr. VL2916), pavadinimu „Privažiuojamasis kelias prie Balčiūniškės nuo kelio Nr. 5226 Kiemeliai – Antakalniai – Miežionys“.

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklų Nr. 306 „Traktorių eismas draudžiamas“ įrengimui Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Balčiūniškių k., kelyje (Nr. VL2916), pavadinimu „Privažiuojamasis kelias prie Balčiūniškės nuo kelio Nr. 5226 Kiemeliai – Antakalniai – Miežionys“, kadangi pagal Kelių įstatymo 17 straipsnio 1 dalį, Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 12 straipsnio 3 dalį ir KET 3 skyriaus 6 punktą, nurodyta, kad teisę naudotis keliais turi visi eismo dalyviai, t. y. juridiniai ir fiziniai asmenys.

17 PRAŠYMAS: 2023-06-06 L. Š. prašymas Nr. A34(1)-5351 dėl kelio ženklų Nr. 611 „Aklakelis“ ir kelio ženklų Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Kyvės g. su adreso numeriais nuo (12-22) įrengimo Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., Viktoriškių k., Kyvės g. (Nr. VL8482).

NUTARTA: Pritarti kelio ženklų Nr. 611 „Aklakelis“ ir kelio ženklų Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Kyvės g. su adreso numeriais (12-22) įrengimui Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., Viktoriškių k., Kyvės g. (Nr. VL8482), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/15.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Mickūnų seniūnija.

18 PRAŠYMAS: 2023-06-07 T. K. prašymas Nr. A34(1)-5415 dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Zujūnų k., Žalioji g. (Nr. VL7310).

NUTARTA: Pritarti greitį mažinančio kalnelio (trapezinės formos) su horizontaliu ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklams Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“, įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Zujūnų k., Žalioji g. (Nr. VL7310), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/16.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Zujūnų seniūnija.

19 PRAŠYMAS: 2023-06-08 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Lavoriškių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-5461 dėl sferinių kelio veidrodžių įrengimo Vilniaus r. sav., Lavoriškių sen., Lavoriškių k., valstybinės reikšmės krašto kelyje Nr. 103 Vilnius – Polockas ir valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 5223 Buivydžiai – Lavoriškės – Kena sankryžoje.

NUTARTA: Komisija buvo nuvykusi į vietą ir nusprendė pritarti vienam sferiniam kelio veidrodžio įrengimui važiuojant nuo Kenos k. pusės dėl pastovaus sunkiasvorio transporto eismo į pasienio ruožą, dėl ko susidaro eilės ir suprastėja matomumas kelyje. Kadangi važiuojant nuo Mostiškių k. pusės matomumas yra geras, nepritarta sferinio kelio veidrodžio įrengimui. Komisija kreipsis į akcinę bendrovę Lietuvos automobilių kelių direkciją dėl techninių eismo reguliavimo priemonių schemos Nr. 2023-08-31/17 derinimo.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Lavoriškių seniūnija.

20 PRAŠYMAS: 2023-06-13 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Juodšilių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-5597 dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Juodšilių sen., Valčiūnų k., Geležinkeliečių g.).

NUTARTA: Nepritarti greitį mažinančio kalnelio su kelio ženklais Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“ įrengimui Vilniaus r. sav., Juodšilių sen., Juodšilių k., Geležinkeliečių g. (Nr. VL9735), kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 8.3 ir 8.4 punktus „*fizinis arba juridinis asmuo, norintis įrengti, pakeisti ar demontuoti Priemonės Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, turi Savivaldybei pateikti*“:

8.3. norint įrengti greitį mažinantį kalnelį arčiau nei 30 m nuo esamų gyvenamųjų pastatų, privaloma:

8.3.1. pateikti greitį mažinančio kalnelio schemą pagal norimą įrengimo vietą;

8.3.2. pateikti gretimų gyvenamųjų pastatų visų savininkų raštiškus sutikimus;

8.4. Pasikeitus esamų gyvenamųjų pastatų savininkams, laikoma, kad raštiškas sutikimas greitį mažinantį kalnelį įrengti arčiau nei 30 m galioja neterminuotai, jeigu per 6 mėnesius nuo nekilnojamojo turto įsigijimo dienos naujieji savininkai dėl šio sutikimo nepareiškia rašytinių pretenzijų.“.

21 PRAŠYMAS: 2023-06-13 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Juodšilių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-5596 dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Juodšilių sen., Juodšilių k., Parko g. (Nr. VL9700).

NUTARTA: Nepritarti greitį mažinančio kalnelio su kelio ženklais Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“ įrengimui Vilniaus r. sav., Juodšilių sen., Juodšilių k., Parko g. (Nr. VL9700), kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 8.3 ir 8.4 punktus „*fizinis arba juridinis asmuo, norintis įrengti, pakeisti ar demontuoti Priemonės Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, turi Savivaldybei pateikti*“:

8.3. norint įrengti greitį mažinantį kalnelį arčiau nei 30 m nuo esamų gyvenamųjų pastatų, privaloma:

8.3.1. pateikti greitį mažinančio kalnelio schemą pagal norimą įrengimo vietą;

8.3.2. pateikti gretimų gyvenamųjų pastatų visų savininkų raštiškus sutikimus;

8.4. Pasikeitus esamų gyvenamųjų pastatų savininkams, laikoma, kad raštiškas sutikimas greitį mažinantį kalnelį įrengti arčiau nei 30 m galioja neterminuotai, jeigu per 6 mėnesius nuo nekilnojamojo turto įsigijimo dienos naujieji savininkai dėl šio sutikimo nepareiškia rašytinių pretenzijų.“.

22 PRAŠYMAS: 2023-06-13 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Zujūnų seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-5578 dėl kelio ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Papiškių k., Balandžių g. (Nr. VL7471):

- Nr. 552 „Gyvenamoji zona“;
- Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“;
- Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 20 km/h.

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklų Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Papiškių k., Balandžių g. (Nr. VL7471), kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo

ar demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 12 punktą, kelio ženklus Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ galima įrengti kai:

- 12.1. tai yra gatvė;
- 12.2. gatvė baigiasi aklakeliu;
- 12.3. teritorija palei gatvę yra visiškai urbanizuota.

Vietoje kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 20km/h , komisija nusprendė įrengti kelio ženklą Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30km/h , pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/18.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Zujūnų seniūnija.

23 PRAŠYMAS: 2023-06-13 B. T prašymas Nr. A34(1)-5620 dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Lavoriškių sen., Lavoriškių k., Kranto g. (Nr. VL9009).

NUTARTA: Pritarti greitį mažinančio kalnelio (trapezinės formos) su horizontaliu ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklu Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“, įrengimui Vilniaus r. sav., Lavoriškių sen., Lavoriškių k., Kranto g. (Nr. VL9009), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/19. Komisija papildomai nutarė įrengti kelio ženklą Nr. 203 „Duoti kelią“. Taip pat pavesti Lavoriškių seniūniją nugenėti šakas, kad būtų pagerintas matomumas Vilniaus r. sav., Lavoriškių sen., Lavoriškių k., Kranto g. (Nr. VL9009),

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Lavoriškių seniūnija.

24 PRAŠYMAS: 2023-06-13 M. M prašymas Nr. A34(1)-5621 dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Lavoriškių sen., Fermos k., Jazminų g. (Nr. VL9046).

NUTARTA: Pritarti greitį mažinančio kalnelio (trapezinės formos) su horizontaliu ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklu Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“, įrengimui Vilniaus r. sav., Lavoriškių sen., Fermos k., Jazminų g. (Nr. VL9046), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/20.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Lavoriškių seniūnija.

25 PRAŠYMAS: 2023-06-14 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Bezdonių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-5666 dėl kelio ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Bezdonių sen., Bezdonių k., Pušų g. (Nr. VL8133) bei Vilniaus r. sav., Bezdonių sen., Girdiškių vs., Girdiškių g. (Nr. VL1327):

- Nr. 552 „Gyvenamoji zona“;
- Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“;
- Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h ;
- greitį mažinančių kalnelių;
- Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – *Pušų g.*

NUTARTA: Nepritarti greitį mažinančių kalnelių su kelio ženklais Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“ įrengimui Vilniaus r. sav., Bezdonių sen., Girdiškių vs., Girdiškių g. (Nr. VL1327), kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 8.3 ir 8.4 punktus „fizinis arba juridinis asmuo, norintis įrengti, pakeisti ar demontuoti Priemones Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, turi Savivaldybei pateikti“:

8.3. norint įrengti greitį mažinantį kalnelį arčiau nei 30 m nuo esamų gyvenamųjų pastatų, privaloma:

8.3.1. pateikti greitį mažinančio kalnelio schemą pagal norimą įrengimo vietą;

8.3.2. pateikti greitimų gyvenamųjų pastatų visų savininkų raštiškus sutikimus;

8.4. Pasikeitus esamų gyvenamųjų pastatų savininkams, laikoma, kad raštiškas sutikimas greitį mažinantį kalnelį įrengti arčiau nei 30 m galioja neterminuotai, jeigu per 6 mėnesius nuo nekilnojamojo turto įsigijimo dienos naujieji savininkai dėl šio sutikimo nepareiškia rašytinių pretenzijų.“.

Informuoti, kad kelio ženklų Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ ir Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ įrengimas Vilniaus r. sav., Bezdonių sen., buvo nagrinėtas 2021-02-05 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Kelio ženklų, greitį mažinančių priemonių ir užtvarų įrengimo darbo grupės posėdyje (protokolo Nr. 1/2021, 15 prašymas). Pagal patvirtintą protokolą Darbo grupė pritarė kelio ženklų Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ ir Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ įrengimui pagal kelio ženklų išdėstymo schemą. Pažymime, kad už kelio ženklų įrengimą atsakinga Bezdonių seniūnija.

Nepritarti kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30km/h įrengimui Vilniaus r. sav., Bezdonių sen., Pušų g. (Nr. VL8133), kadangi vadovaujantis KET 129 punktu „gyvenvietėse visoms transporto priemonėms leidžiama važiuoti ne didesniu kaip 50 km/h greičiu“. Taip pat KET 5 punktas nurodo, jog „eismo dalyviai privalo išmanyti Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymą, mokėti Taisykles ir jų laikytis“, o 6 punktas nurodo, kad „kiekvienas eismo dalyvis turi teisę naudotis keliais, laikydamasis Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo ir kitų įstatymų, Taisyklių ir kitų teisės aktų nustatytų reikalavimų, tvarkos ir apribojimų“.

Nepritarti kelio ženklų Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ įrengimui Vilniaus r. sav., Bezdonių sen., Pušų g. (Nr. VL8133), kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 12 punktą, kelio ženklus Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ galima įrengti kai:

12.1. tai yra gatvė;

12.2. gatvė baigiasi aklakeliu;

12.3. teritorija palei gatvę yra visiškai urbanizuota.

Pritarti kelio ženklo Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Pušų g. įrengimui Vilniaus r. sav., Baronų k., Pušų g. (Nr. VL8133), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/21.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Bezdonių seniūnija.

26 PRAŠYMAS: 2023-06-15 M. N prašymas Nr. A34(1)-5690 dėl kelio ženklo Nr. 203 „Duoti kelią“ įrengimo Vilniaus r. sav., Riešės sen., Ažulaukės k., Tyliojoje g. (Nr. VL8201) bei Ažulaukės g. (Nr. VL8200) sankryžoje.

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 203 „Duoti kelią“ įrengimui Vilniaus r. sav., Riešės sen., Ažulaukės k., Tyliosios g. (Nr. VL8201) bei Ažulaukės g. (Nr. VL8200) sankryžoje, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/22.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Riešės seniūnija.

27 PRAŠYMAS: 2023-06-15 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Zujūnų seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-5682 dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Antežerių k., Ežero g. (Nr. VL7405).

NUTARTA: Nepritarti greitį mažinančio kalnelio su kelio ženklais Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“ įrengimui kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 8.3 ir 8.4 punktus „fizinis arba juridinis asmuo, norintis įrengti, pakeisti ar demontuoti Priemonės Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, turi Savivaldybei pateikti“:

8.3. norint įrengti greitį mažinantį kalnelį arčiau nei 30 m nuo esamų gyvenamųjų pastatų, privaloma:

8.3.1. pateikti greitį mažinančio kalnelio schemą pagal norimą įrengimo vietą;

8.3.2. pateikti greitį mažinančių gyvenamųjų pastatų visų savininkų raštiškus sutikimus;

8.4. Pasikeitus esamų gyvenamųjų pastatų savininkams, laikoma, kad raštiškas sutikimas greitį mažinantį kalnelį įrengti arčiau nei 30 m galioja neterminuotai, jeigu per 6 mėnesius nuo nekilnojamojo turto įsigijimo dienos naujieji savininkai dėl šio sutikimo nepareiškia rašytinių pretenzijų.“.

28 PRAŠYMAS: 2023-06-16 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Nemenčinės seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-5743 dėl kelio ženklo įrengimo Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Raudondvario k., Gamyklos g. (Nr. VL7658) Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30km/h., bei kelio ženklų Nr. 105 „Vaikai“ , Nr. 329 „Ribotas greitis“, – 20km/h įrengimo Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Pailgės k., kelyje (Nr. VL0516), pavadinimu „Privažiuojamasis kelias prie sodybų nuo kelio Nr. 102 Vilnius – Švenčionys – Zarasai“.

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklo įrengimui Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Raudondvario k., Gamyklos g. (Nr. VL7658) Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30km/h., kadangi vadovaujantis KET 129 p. priimame, jog „gyvenvietėse visoms transporto priemonėms leidžiama važiuoti ne didesniu kaip 50 km/h greičiu“. Taip pat KET 5 punktą nurodo, jog „eismo dalyviai privalo išmanyti Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymą, mokėti Taisykles ir jų laikytis“, o 6. Punktą nurodo, kad „kiekvienas eismo dalyvis turi teisę naudotis keliais, laikydamasis Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo ir kitų įstatymų, Taisyklių ir kitų teisės aktų nustatytų reikalavimų, tvarkos ir apribojimų“.

Nepritarti kelio ženklo Nr. 105 „Vaikai“ įrengimui, nes minėtas kelio ženklas turi būti įrengiamas tuose kelių ruožuose, kurie ribojasi su švietimo įstaigomis (mokyklos, darželiai, žaidimų aikštelės ir kt.).

Pritarti kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 20 km/h Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Pailgės k., kelyje (Nr. VL0516), pavadinimu „Privažiuojamasis kelias prie sodybų nuo kelio Nr. 102 Vilnius – Švenčionys – Zarasai“, nes gyvena šeimų su mažamečiais vaikais, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/23.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemenčinės seniūnija.

29 PRAŠYMAS: 2023-06-16 A. B. prašymas Nr. A34(1)-5747 dėl kelio ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Užudvarionių k., Liepų g. (Nr. VL9861):

- Nr. 552 „Gyvenamoji zona“;
- Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“;
- Nr. 616 „Gatvės pavadinimas“ – Liepų g. su adreso nuoroda (65-81).

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklų Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Užudvarionių k., Liepų g. (Nr. VL9861), kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine)

12 punktą, kelio ženklus Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ galima įrengti kai:

- 12.1. tai yra gatvė;
- 12.2. gatvė baigiasi aklakeliu;
- 12.3. teritorija palei gatvę yra visiškai urbanizuota.

Pritarti kelio ženklo Nr. 616 „Gatvės pavadinimas“ – *Liepų g.* su adreso nuoroda (65-81) įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Uždvarionių k., Liepų g. (Nr. VL9861), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/24.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija.

30 PRAŠYMAS: 2023-06-20 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Avižienių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-5870 dėl kelio ženklo Nr. 333 „Stovėti draudžiama“ įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bukišio k., Mokyklos g. (Nr. VL7960) bei pėsčiųjų perėjos įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bukišio k., Stadiono g. (Nr. VL7966).

NUTARTA: Nepritarti pėsčiųjų perėjos įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bukišio k., Stadiono g. (Nr. VL7966), kadangi neatitinka 2020-08-28 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymo Nr. 3-487 „Dėl pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklių patvirtinimo“ 23 punkte išdėstytų kriterijų:

„23. *Atnaujinamos esamos arba įrengiamos naujos pėsčiųjų perėjos įrengimo vieta kartu su eismo intensyvumo kriterijais (žr. Taisyklių III skyrių) turi atitikti šiuos eismo saugos kriterijus: <...>*

23.9. *abipus gatvės yra pėsčiųjų eismo infrastruktūros tęsiniai: šaligatviai, pėsčiųjų takai ar pėsčiųjų ir dviračių takai;*

23.10. *vieta yra apšviesta bendruoju gatvės ar kryptiniu pėsčiųjų perėjos apšvietimu;*

23.13. *pėsčiųjų perėja nėra sankryžos pagrindiniame kelyje, kai jis keičia kryptį.“*

Pritarti kelio ženklo Nr. 333 „Stovėti draudžiama“ įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bukišio k., Mokyklos g. (Nr. VL7960), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/25.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija.

31 PRAŠYMAS: 2023-06-21 Bendruomenės „Neries slėnis“ prašymas Nr. A34(1)-5919 dėl kelio ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Upės g. (Nr. VL9861) ir gyvenviečių pradžios ir pabaigos ženklinimo:

- Nr. 205 „Priešpriešinio eismo pirmenybė“ ,
- Nr. 206 „Pirmenybė priešpriešinio eismo atžvilgiu“;
- Nr. 329 „Ribotas greitis“ – *20km/h*;
- Nr. 552 „Gyvenamoji zona“;
- Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“;
- Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – *Smigliai*;
- Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – ~~*Smigliai*~~;
- Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – *Užlandžiai*;
- Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – ~~*Užlandžiai*~~;
- Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – *Pasieniai*;
- Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – ~~*Pasieniai*~~;
- Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – *Bieliūnai*;
- Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – ~~*Bieliūnai*~~.

NUTARTA: Pritarti kelio ženklų įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Upės g. (Nr. VL9861) ir gyvenviečių pradžios ir pabaigos ženklinimui:

- Nr. 205 „Priešpriešinio eismo pirmenybė“ ,
- Nr. 206 „Pirmenybė priešpriešinio eismo atžvilgiu“ ,
- Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 20km/ h;
- Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Smigliai;
- Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – ~~Smigliai~~;
- Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Užlandžiai;
- Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – ~~Užlandžiai~~;
- Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Pasieniai;
- Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – ~~Pasieniai~~;
- Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Bieliūnai;
- Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – ~~Bieliūnai~~;

pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/26-30.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Zujūnų seniūnija.

Nepritarti kelio ženklų Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Upės g. (Nr. VL9861), kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 12 punktą, kelio ženklus Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ galima įrengti kai:

12.2. gatvė baigiasi aklakeliu;

12.3. teritorija palei gatvę yra visiškai urbanizuota.

32 PRAŠYMAS: 2023-06-22 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Dūkštų seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-5947 dėl kelio ženklo Nr. 203 „Duoti kelią“ įrengimo Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Geišiškių k., Pievų g. (Nr. VL9206).

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 203 „Duoti kelią“ įrengimui Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Geišiškių k., Pievų g. (Nr. VL9206), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/31.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Dūkštų seniūnija.

33 PRAŠYMAS: 2023-06-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Nemėžio seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-6203 (2023-08-30 papildomas prašymas Nr. A34(1)-8047) dėl kelio ženklo Nr. 304 „Krovinių automobilių eismas draudžiamas“ įrengimo Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Skaidiškių k., Sodų g. (Nr. VL7183).

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklo Nr. 304 „Krovinių automobilių eismas draudžiamas“ įrengimui Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Skaidiškių k., Sodų g. (Nr. VL7183), kadangi pagal Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklių 107 punktą, „*ženklas Nr. 304 „Krovinių automobilių eismas draudžiamas“ naudojamas krovinių automobilių, transporto priemonių junginių, kurių didžiausioji leidžiamoji masė didesnė nei 3,5 t arba didesnė už nurodytąją ženkle, taip pat traktorių ir savaeigių mašinų, išskyrus aptarnaujantį transportą, eismui uždrausti*“.

Informuoti, kad Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse vyksta **aptarnaujantis** sunkiasvorių transporto eismas, važinėja šiukšliavežės, buitinių nuotekų surinkimo ir išvežimo asenizacinės sunkiasvorės transporto priemonės, kurą pastatams šildyti atvežančios transporto priemonės, gaisrų gesinimo ir gelbėjimo tarnybų transporto priemonės, autogreideriai, lyginantys žvyrkelius, sniego valymą bei kelio priežiūrą atliekanti sunkiasvorė technika ir pan., o **tranzitinis** sunkiasvorių eismas vyksta valstybinės reikšmės keliuose, kuriuos pagal Kelių įstatymo 4 straipsnio 2 dalį „*valstybinės reikšmės keliai išimtinė nuosavybės teise*“.

priklauso valstybei. Juos patikėjimo teise valdo, naudoja ir jais disponuoja akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija, kurios visos akcijos nuosavybės teise priklauso Lietuvos valstybei. Akcinei bendrovei Lietuvos automobilių kelių direkcijai valstybinės reikšmės keliai ar jų ruožai perduodami patikėjimo teise Vyriausybei nutarus įrašyti kelių ar jų ruožą į valstybinės reikšmės kelių sąrašą. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija registruoja valstybinės reikšmės kelius Nekilnojamojo turto registre Lietuvos valstybės nuosavybės ir akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos patikėjimo teise. Valstybinės reikšmės keliai į apskaitą traukiami atskirai nuo akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos nuosavybės teise valdomo turto. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija ne vėliau kaip iki kitų metų gegužės 1 dienos savo interneto svetainėje paskelbia praėjusių finansinių metų valstybinės reikšmės kelių valdymo, naudojimo ir disponavimo jais ataskaitą, kurioje turi būti nurodyta informacija apie valdomus valstybinės reikšmės kelius: bendra vertė, trumpas detalizavimas pagal į apskaitą traukiamo turto rūšis, valstybinės reikšmės kelių būklės pasikeitimai ataskaitiniais metais, kita svarbi informacija, susijusi su valstybinės reikšmės kelių valdymu, naudojimu ir disponavimu jais. Sprendimus dėl valstybinės reikšmės kelių pripažinimo nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo nustatyta tvarka priima akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija. Į valstybinės reikšmės kelius negali būti nukreipiamas išieškojimas pagal akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos prievoles, įskaitant prievoles, atsiradusias šiuos valstybinės reikšmės kelius valdant, naudojant ir jais disponuojant. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija valstybinės reikšmės kelių negali perduoti nuosavybės teise kitiems asmenims, jų įkeisti ar kitaip suvaržyti daiktinių teisių į juos, jais garantuoti, laiduoti ar kitu būdu jais užtikrinti savo ir kitų asmenų prievolių įvykdymo, jų išnuomoti, suteikti panaudos pagrindais ar perduoti jų kitiems asmenims naudotis kitu būdu“.

Kelių įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje, Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 12 straipsnio 3 dalyje ir KET 3 skyriaus 6 punkte nurodyta, kad teisę naudotis keliais turi visi eismo dalyviai, t. y. juridiniai ir fiziniai asmenys.

34 PRAŠYMAS: 2023-06-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Nemėžio seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-6204 dėl sferinio kelio veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Daržininkų k., Lyglaukių g. (Nr. VL7218).

NUTARTA: Pritarti sferinio kelio veidrodžio įrengimui Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Daržininkų k., Lyglaukių g. (Nr. VL7218), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/32.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemėžio seniūnija.

PAPILDOMAI SVARSTYTA :

Komisija, atsižvelgdama į 2022-08-29 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Nemenčinės miesto seniūnijos prašymą Nr. A34(1)-7901, nutarė įrengti kelio ženklą Nr. 333 „Stovėti draudžiama“ su papildoma lentele Nr. 826 „Galiojimo laikas“ – 20-7 h Vilniaus r. sav., Nemenčinės m. sen., kelyje (Nr. VL7794), pavadinimu „Privažiuojamoji gatvė nuo kelio Nr.108 Vievis-Maišiagala-Nemenčinė“, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/33.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemenčinės miesto seniūnija.

Komisija, atsižvelgdama į 2023-08-25 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Dūkštų seniūnijos prašymą Nr. A34(1)-7918 ir sodininkų bendrijos „Labora“ prašymą, skubos tvarka svarstė kelio ženklo Nr. 548 „Stotelė“ įrengimą. Komisija apžiūrėjusi teritoriją nustatė, kad vieta yra tinkama autobusų stotelei įrengti, todėl pritarė kelio ženklo Nr. 548 „Stotelė“ įrengimui

Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Brinkiškių k., Kryžinės g. (Nr. VL9226) ir Ramunių g. sankryžoje, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/34.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Dūkštų seniūnija.

Komisija, atsižvelgdama į 2023-06-02 Valčiūnų gimnazijos prašymą Nr. A34(1)-5234 dėl horizontalaus ženklavimo įrengimo žemės sklype (unikalus numeris 4400-2383-3536), adresu Vilniaus r. sav., Juodšilių sen., Valčiūnų k., nutarė pritarti kelio ženklo Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ su papildoma lentele Nr. 809 „Galiojimo zona į dešinę“ – 20 m bei horizontalaus ženklavimo Nr. 1.32 įrengimui, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/35.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Juodšilių seniūnija.

Komisija, atsižvelgdama į 2023-05-23 D. R. prašymą Nr. A34(1)-4878, nutarė pritarti kelio ženklų Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h ir Nr.128 „Pėstieji“ įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Lindiniškių k., Viržių g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/36.

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga pareiškėja.

Posėdžio pirmininkas

(parašas)

Jurijus Jelinskis

Posėdžio sekretorė

(parašas)

Ana Borovik